第 1 頁，共 11 頁

臺中市政府訴願審議委員會 109年第 12次會期會議紀錄

壹、 開會時間：109年 11月 20日上午

貳、 開會地點：本府 10樓法制局會議室

參、 主席：李主任委員善植請假，張委員本松代行

肆、 出席人員：如簽到單(詳卷)

伍、 審議案件：

討論案：

1、訴願人陳○○因食品安全衛生管理法事件，不服本府衛生局處分，

提起訴願案。(案號 1090632)

決議：針對原處分機關 108 年 9 月 27 日局授衛食流字第

10800989361號函附裁處書所提之訴願，訴願不受理，其

餘原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60

日內另為適法之處分。

理由：如法制局意見。

2、訴願人臺中市政府交通局因臺中市道路挖掘管理自治條例事件，

不服本府建設局處分，提起訴願案。(案號 1090598)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見。

3、訴願人臺中市政府交通局因臺中市道路挖掘管理自治條例事件，

不服本府建設局處分，提起訴願案。(案號 1090577)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。

4、訴願人臺中市政府交通局因臺中市道路挖掘管理自治條例事件，

不服本府建設局處分，提起訴願案。(案號 1090579)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60日

內另為適法之處分。

 第 2 頁，共 11 頁

理由：如法制局意見。

5、訴願人臺中市政府交通局因臺中市道路挖掘管理自治條例事件，

不服本府建設局處分，提起訴願案。(案號 1090580)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。

6、訴願人臺中市政府交通局因臺中市道路挖掘管理自治條例事件，

不服本府建設局處分，提起訴願案。(案號 1090581)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。

7、訴願人臺中市政府交通局因臺中市道路挖掘管理自治條例事件，

不服本府建設局處分，提起訴願案。(案號 1090583)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。

8、訴願人臺中市政府交通局因臺中市道路挖掘管理自治條例事件，

不服本府建設局處分，提起訴願案。(案號 1090585)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見。

9、訴願人臺中市政府交通局因臺中市道路挖掘管理自治條例事件，

不服本府建設局處分，提起訴願案。(案號 1090586)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。

10、訴願人臺中市政府交通局因臺中市道路挖掘管理自治條例事件，

不服本府建設局處分，提起訴願案。(案號 1090587)

 第 3 頁，共 11 頁

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。

11、訴願人臺中市政府交通局因臺中市道路挖掘管理自治條例事件，

不服本府建設局處分，提起訴願案。(案號 1090593)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。

12、訴願人臺中市政府交通局因臺中市道路挖掘管理自治條例事件，

不服本府建設局處分，提起訴願案。(案號 1090594)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。

13、訴願人臺中市政府交通局因臺中市道路挖掘管理自治條例事件，

不服本府建設局處分，提起訴願案。(案號 1090596)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。

14、訴願人臺中市政府交通局因臺中市道路挖掘管理自治條例事件，

不服本府建設局處分，提起訴願案。(案號 1090599)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。

15、訴願人臺中市政府交通局因臺中市道路挖掘管理自治條例事件，

不服本府建設局處分，提起訴願案。(案號 1090600)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。

 第 4 頁，共 11 頁

16、訴願人臺中市政府交通局因臺中市道路挖掘管理自治條例事件，

不服本府建設局處分，提起訴願案。(案號 1090602)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。

17、訴願人內政部營建署因臺中市道路挖掘管理自治條例事件，不服

本府建設局處分，提起訴願案。(案號 1090666)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見。

18、訴願人林○○因嚴重特殊傳染性肺炎隔離及檢疫期間防疫補償

事件，不服本市北屯區公所處分，提起訴願案。(案號 1090635)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見。

19、訴願人葉○○因籌組地政士公會事件，不服本府社會局處分，提

起訴願案。(案號 1090613)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 30日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見。

20、訴願人吳○○因申請閱覽檔案事件，不服本府警察局處分，提起

訴願案。(案號 1090537)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。

21、訴願人○○彈簧有限公司因都市計畫法事件，不服本府都市發展

局處分，提起訴願案。(案號 1090647)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60日

內另為適法之處分。

 第 5 頁，共 11 頁

理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。

22、訴願人○○國際貿易有限公司因都市計畫法事件，不服本府都市

發展局處分，提起訴願案。(案號 1090708)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 30日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見。

23、訴願人○○國際開發股份有限公司因噪音管制法事件，不服本府

環境保護局處分，提起訴願案。(案號 1090498)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。

24、訴願人○○國際開發股份有限公司因噪音管制法事件，不服本府

環境保護局處分，提起訴願案。(案號 1090520)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。

25、訴願人○○國際開發股份有限公司因噪音管制法事件，不服本府

環境保護局處分，提起訴願案。(案號 1090566)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。

26、訴願人蔡○因廢棄物清理法事件，不服本府環境保護局處分，提

起訴願案。(案號 1090576)

決議：下次再提會。

27、訴願人黃○○因臺中市環境清潔維護自治條例事件，不服本府環

境保護局處分，提起訴願案。(案號 1090756)

決議：下次再提會。

28、訴願人黃○○因臺中市環境清潔維護自治條例事件，不服本府環

 第 6 頁，共 11 頁

境保護局處分，提起訴願案。(案號 1090752)

決議：下次再提會。

29、訴願人郭○○因臺中市動物保護自治條例事件，不服本府農業局

處分，提起訴願案。(案號 1090638)

決議：下次再提會。

30、訴願人盧○○因勞工權益涉訟補助事件，不服本府勞工局處分，

提起訴願案。(案號 1090711)

決議：下次再提會。

31、訴願人陳○○因嚴重特殊傳染性肺炎隔離及檢疫期間防疫補償

事件，不服本市西屯區公所處分，提起訴願案。(案號 1090659)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 30日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見。

32、訴願人林○○因社會救助法事件，不服本市大里區公所處分，提

起訴願案。(案號 1090700)

決議：下次再提會。

評議案：

33、訴願人○○企業股份有限公司因空氣污染防制費補繳事件，不服

本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號 1090481)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

34、訴願人林○○因既成道路廢止事件，不服本府建設局處分，提起

訴願案。(案號 1090523)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

35、訴願人林○○因性騷擾防治法事件，不服本府社會局處分，提起

訴願案。(案號 1090541)

決議：訴願駁回。

 第 7 頁，共 11 頁

理由：如法制局意見。

36、訴願人林○○，提起訴願案。(案號 1090545)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

37、訴願人李○○因毒品危害防制條例事件，不服本府警察局處分，

提起訴願案。(案號 1090554)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

38、訴願人王○○因地價稅事件，不服本府地方稅務局處分，提起訴

願案。(案號 1090558)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

39、訴願人鍾○○因身心障礙者權益保障法事件，不服本府社會局處

分，提起訴願案。(案號 1090565)

決議：有關 109年 6月 19日中市社障字第 1090070531號函部

分，訴願不受理；其餘訴願駁回。

理由：如法制局意見。

40、訴願人林○○因臺中市道路管理自治條例事件，不服本府建設局

處分，提起訴願案。(案號 1090624)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

41、訴願人林○○，提起訴願案。(案號 1090625)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

42、訴願人廖○○等因土地更正登記事件，不服本市中興地政事務所

處分，提起訴願案。(案號 1090628)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

 第 8 頁，共 11 頁

43、訴願人顏○○因毒品危害防制條例事件，不服本府警察局處分，

提起訴願案。(案號 1090634)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

44、訴願人○○科技管理顧問股份有限公司因申請檔案應用事件，不

服本府都市發展局處分，提起訴願案。(案號 1090636)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

45、訴願人張○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起訴願

案。(案號 1090637)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

46、訴願人羅○○因社會救助法事件，不服本市霧峰區公所處分，提

起訴願案。(案號 1090641)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

47、訴願人林○○因臺中市道路管理自治條例事件，不服本市太平區

公所處分，提起訴願案。(案號 1090642)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

48、訴願人黃張○○，提起訴願案。(案號 1090644)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

49、訴願人謝○○即欣○○企業社因都市計畫法事件，不服本府都市

發展局處分，提起訴願案。(案號 1090648)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

50、訴願人馬○○因嚴重特殊傳染性肺炎防治及紓困振興特別條例

 第 9 頁，共 11 頁

事件，不服本府衛生局處分，提起訴願案。(案號 1090651)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

51、訴願人李○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處

分，提起訴願案。(案號 1090652)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

52、訴願人梁○○因土地登記事件，不服本市太平地政事務所處分，

提起訴願案。(案號 1090654)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

53、訴願人吳○○因土地登記事件，不服本市太平地政事務所處分，

提起訴願案。(案號 1090655)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

54、訴願人台灣○○股份有限公司因空氣污染防制法事件，不服本府

環境保護局處分，提起訴願案。(案號 1090657)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

55、訴願人林○○因現有巷道事件，不服本府都市發展局處分，提起

訴願案。(案號 1090658)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

56、訴願人○○鋼鐵股份有限公司因水污染防治法事件，不服本府環

境保護局處分，提起訴願案。(案號 1090661)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

57、訴願人張○○因消防法事件，不服本府消防局處分，提起訴願案。

 第 10 頁，共 11 頁

(案號 1090687)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

58、訴願人台灣○○股份有限公司因空氣污染防制法事件，不服本府

環境保護局處分，提起訴願案。(案號 1090692)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

59、訴願人林○○等因土地登記罰鍰事件，不服本市豐原地政事務所

處分，提起訴願案。(案號 1090693)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

60、訴願人潘○○因廢棄物清理法事件，不服本府環境保護局處分，

提起訴願案。(案號 1090704)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

61、訴願人鍾○○因身心障礙者鑑定事件，不服本府衛生局處分，提

起訴願案。(案號 1090720)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

62、訴願人卓○○因政府資訊公開法事件，不服本府衛生局處分，提

起訴願案。(案號 1090721)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

63、訴願人○○企業有限公司等因空氣污染防制法等事件，不服本府

環境保護局處分，提起訴願案。(案號 1090722)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

64、訴願人王○○因兒童及少年安置費用事件，不服本府社會局處

 第 11 頁，共 11 頁

分，提起訴願案。(案號 1090753)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。